ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРЕЗИДИУМА ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

О вопросах, вносимых на расс:--.1отрение шестого заседания

Государственного Совета Республики Татарстан шестого созыва

Президиум Государственного Совета Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести на раСС;\1Отрение шестого заседания Государственного Совета

Республики Татарстан шестого созыва следующие вопросы:

1. Об избрании мировых судей Республики Татарстан.
1 Об утверждении членов Общественной палаты Республики Татар-

стан.

3. О проекте закона Республики Титарстан N2 l::?.-6 "О BlleceнtiИ J.л ;vtене-

1-ШЙ в Избирательный кодекс Республ11к11 Татарстан и отде.1ьные 3Ш<ОIIОJ.а­

тельные акты Республики Татарстан" (II чтение).
4. О проекте закона Республики Татарстан N2 8-6 "О внесении измене­

ний в Экологический кодекс Ресnублики Татарстан" (11 чтение).
5. О проекте закона Республики Татарстан NQ 36-6 "О внесении измене­

ний в отдельные законодате.1ьные акты Ресnублики Татарстан" (I чтение).
6. О nроекте закона Республики Татарстан N2 37-6 "О внесении ИЗi\tе-

нений в ОТJ.е.1ьные законодате.1ЬI1Ые акты Ресnуб.аики Татарстан" (I чтенiiе) .

7. О проею-е закона Респуб.111Ки Татарстан N2 38-6 "О nнесении ИЗ:\tене­
НIIЯ в Закон Ресnублики Татарстан "Об уставоnлении границ территорий н ста­

тусе мунициnального образования "Мендепеевскiiй :\1униципалы1ый pailoн" и

л,1унищша.1ьных образований в его составе" (I чтение)
8. О проекте закона Республики Татарстан N2 39-6 "Об изыенении границ

территорий отдельных муниципальных образований и внесении изменений в

законы Республики Татарстан "Об образовании муннципального Ч)бразования

"город Набережные Челны", установлении его границ и наделении стат;со:v1

городского округа" и "Об установлении границ территорий и статусе лtуници­

nального образования "Тукаеnскиil .муниципальный район" и муниципальных

образований в его состаnе" (I чтение).

9. О проекте закона Республики т~п3рстан N2 34-6 "О прнзнании утра­

тившиыи си.1у отде.1ьных законодате.rrьных актов Республики Т:.парстан в сфе­

ре реа..1нзации прав граждан на приобретение стандартного жн.1ья в Респуб.lи­

ке Татарстан" (I чтение).
1 О. О проекте закона Республики Татарстан N2 35-6 "О внесении IIЗ\tе­

нений в статью 2 1 Закона Республнки Татарстан "О градостроите.1 ьной .Jея ­
те:tыюсти в Республике Татарстан" (I чтение).

ll. О проекте закона Республики Татарстан N~ 31-6 "О внесен11и IIЗ:vteнe­
Iшil в Закон Республики Татарстан "О защите насе.rrения и территорий от чрез­

вычайных ситуаций" ( 1 чтение).
12. О проекте закона Республики Татарстан N~ 33-6 "О регулировании

отдельных вопросов в области обращения с животными в Республике Татар­

стан" (I чтение) .

13. О проекте закона Республики Татарстан N2 :28-6 "О внесени11 из:viене­
ний в статью 3 Закона Республики Татарстан "Об обшественных воспитате.1ях
несовершеннолетних" (l чтение).

1-+. О проекте закона Республики Татарстан N2 32-6 "О запрете продажи
несовершеннолетни~1 бестабачной никот11носодержашей продукции, злек­

тронных систем доставки никотина и внесен11и изменений в отде.1ьныс зако­

нодательные акты Республики Татарстан" (1 чтение).

15. О Примерно~1 плане законопроектной работы в Государственном Со­

вете Республики Татарстан на 2020 год.
16. О проекте Примерного плана сотрудничества Государственного Со­

вета Республики Татарстан с парламентамll субъектов Российской Федерации,

других государств и международными парламентскими организацияi\IИ на

2020 год.
17. О выдвижении представителей Республики Татарстан в органы

управ.1ения отде.1ьных акционерных обществ.

18. О создании .1есопаркового зеленого пояса города Казани .

19. О внесении изменений в постановление Государственного Совета

Республики Татарстан от 11 июля 2019 года N2 2983-V ГС "О Молоде:жно.vt

парламенте при Государственноч Совете Республики Татарстан".

20. О законодательной инициативе Государственного Совета Республики
Татарстан по внесению в Государственную Дyi\ IY ФеJера.1ы10го Собрания Рос­

сийской Федерации проекта федерального закона "О внесен11и изменения

в статью 23.21 Кодекса Российской Федерации об ад:v1Инистративных правона­

рущеннях".

21. О проекте федера.аьного закона N2 843694-7 "О внесении из.v1енений
в Федера.аьный закон "О развитии малого и среднего предприни:v1ате.1ьства

в Российской Федерации" в це.1ях разпития национальной гарантийной

систе.\I Ы поддержк11 :-.Ia..l oгo и среднего предприни\ште.lьства" .

22. Правитеnьственный час: "О тарифном регу.1ировании в сфере ко~I\IУ­
нальных vслvг в 2020 годv". "' . .

23. Разное: информация о деятепьности \1Ировых судей в Республике Та-
тарстан.

Председатель Г осу дарственного

Совета Республики Татарстан

г. Казань,

1 7 декабря 2019 года
N2 199-VI ГС

Ф.Х. l\tlухаметшнн